ISTITUTO POLIGRAFICO € 2ECCA DELLO 8TATO 8

i

Per copla conforme

GRETARIO GENERALE
idonza del Consiglio dei Ministri

§\f,

VISTA la domanda con la quale il Presidente della Provincia di Biella chiede la concessione di uno
stemma e di un gonfalone per uso di quella Provincia; * W

VISTI gli atti prodotti a corredo della domanda stessa;

VIST! i RR.DD. 7 giugno 1943, nn. 651 e 652;

SULLA PROPOSTA del Presidente del Consiglio dei Ministri;

Sono concessi alla Provincia di Biella, uno stemma ed un gonfalone descritti come appresso:
. d’azzurro, all’orso camminante, con le quattro zampe posate, al naturale, mo::oimmo

STEMMA

GONFALONE

DECRETA:
|

dalla fascia diminuita, di argento, questa sormontata dalla stella di cinque raggi,
d’oro; il tutto incappato dal fasciato di quattordici pezzi, a destra di azzurro € d’oro, a
sinistra d’oro e di azzurro; la fascia diminuita d’argento posta in corrispondenza
dell’ottavo pezzo del fasciato. Ornamenti esteriori da Provincia.

drappo di bianco, riccamente ornato di ricami d’oro e caricato dallo stemma sopra
descritto con la iscrizione centrata in oro, recante la denominazione della Provincia.
Le parti di metallo ed i cordoni saranno dorati. L’asta verticale sara ricoperta di
velluto bianco, con bullette d’oro poste a spirale. Nella freccia sara rappresentato lo
stemma della Provincia e sul gambo inciso il nome. Cravatta con nastri :mo%_oﬁma dai
colori nazionali frangiati d’oro.

1] presente decreto sara debitamente trascritto.

PDato a

Traseriits rof REISTRO ARALDICO
%; U0 o tillo State,
addif. 4. L0, 1997

iL

ROMA Addi 20 DIC. 1996

\I)V “

t |

(VI el |

SOVRINTENDENTE VICARIO mm@._wﬁ.aﬂ.o nel ﬁgmi
VAT dell'Uificio_Araldico
:@l
|

(Or.  Wayra PICCIALUTI) S N\-w‘\@a-
>\CS t\_«s%. 4, anno 1924_.Pag. DK&; |

v MO0D.67 Prom,



